
Hälsotorget på Subörb 2005 i Botkyrka  2005-08-18 
 
Subörb festivalen arrangeras av Cirkus Cirkör, Botkyrka kommun och Riksteatern. Subörb 
2005 hölls 11-14 augusti i Botkyrka. Besökarna på Subörb bjöds på en mix av prova-på-
aktiviter och föreställningar med svenska och internationella artister.  
 
Hälsotorg och kompetenser i samverkan 
En hälsosam nyhet för Subörb 2005 var att Apoteket öppnat ett Hälsotorg (mötesplats för 
hälsa) i samverkan med Södertörns högskola, Ungdomsmottagningen i Botkyrka, Noaks Ark 
Röda korset, Hälsoteamet från vårdcentralerna i Norra Botkyrka samt Farmacevter utan 
Gränser, för festival besökarna. Bemanningen på Torget kunde inte ha varit bättre. Där fanns 
farmacevter, distriktsköterskor, läkare och informatörer. 
 
Tidpunkten 11-14 augusti, veckan innan skolstart, innebar många utvilade, glada och 
informationssugna besökare. Festivalen Subörb är välbekant i Stockholm med omnejd och 
tiotusentals människor hade hittat till festivalområdet, Subtopia, i Alby i år. Festivalen 
invigdes av stadsrådet Mona Sahlin.  
 
Timmen efter öppnandet av Hälsotorget deltog 250 personer (journalister, kulturarbetare, 
institutioner mm) i det första mångkulturseminariet inför Mångkulturåret 2006, som hölls på 
Subörb. De var bland de första att besöka Hälsotorget som är strategiskt placerat vid ingången 
till Stora aulan. Många mätte blodtrycket, tog av sig skor och strumpor för att väga sig för att 
veta sitt BMI etc. Hälsodatorn var det kö till. Många av besökarna ville testa sina vanor och 
diskutera hur de skulle kunna förbättras. Det ställdes många frågor till personalen och det 
samtalades om friskvård, egenvård, läkemedel och folkhälsa.  
 
Jag tackar Gustav, Ida, Caisa, Malcom, Susanna och alla på Circus Cirkör för att Ni har gjort 
detta möjligt. Cikörsdirektör Tilde Björfors, som numera kan titulera sig professor, har sett 
mycket stolt och nöjd ut under hela festivalen. Det känns att alla som arbetat på Hälsotorget 
tycker att detta är ett stimulerande inslag lite utanför de dagliga rutinerna. Stort tack till Er alla 
för en mycket professionell insats! Jag tror att detta är ett utmärkt sätt för oss att visa upp våra 
verksamhet, kompetens och bredd - Vi gör Sverige friskare! Bilägger några bilder från Subörb 
2005.  
 
Vi ses på Subörb 2007! 
 
 
Amadou Jallow 
Apoteket Källan, Apoteksområdet Huddinge Botkyrka 


